АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
________________ 2019 года                                                                                                                № _____

                                                                                                                                                                Экз. №_________
с. Большое Нагаткино
Об утверждении Положения о межведомственной рабочей группе по мониторингу ситуации на рынке труда в муниципальном образовании «Цильнинский район»

В целях организации мониторинга ситуации на рынке труда в муниципальном образовании «Цильнинский район»

а д м и н и с т р а ц и я п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение о межведомственной рабочей группе по мониторингу ситуации на рынке труда в муниципальном образовании «Цильнинский район» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации - начальника управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Цильнинский район» Екименкову Е.В.

Глава администрации

муниципального образования

«Цильнинский район»                                                                            Г.М.Мулянов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципального образования
«Цильнинский район»
от _________ 2019 г №____
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по мониторингу ситуации на рынке труда в муниципальном образовании «Цильнинский район»
1. Общие положения

1.1. Межведомственная рабочая группа по мониторингу ситуации на рынке труда является совещательным органом, образованным для обеспечения
согласованных действий заинтересованных органов местного самоуправления и
организаций в целях решения задач, направленных на снижение напряженности
на рынке труда Цильнинского района.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законодательными и иными нормативными правовыми
актами Российской Федерации и Ульяновской области, муниципального образования «Цильнинский район», а также настоящим Положением.

2. Задачи рабочей группы

Основными задачами рабочей группы являются:

- координация разработки и реализации мероприятий, направленных на снижение напряженности на рынке труда Цильнинского района;

- подготовка рекомендаций для отраслей экономики и организаций Цильнинского района по снижению напряженности на рынке.

3.Функции рабочей группы

Для осуществления своих задач рабочая группа выполняет следующие функции:

- участвует в разработке мер по снижению напряженности на рынке труда Цильнинского района;

- анализирует информацию и материалы по вопросам воздействия рыночной ситуации на развитие рынка труда Цильнинского района,

- разрабатывает предложения и рекомендации по стабилизации ситуации на рынке труда Цильнинского района.

4.Права рабочей группы

Рабочая группа в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать   и   получать от администраций городского и сельских поселений, организаций Цильнинского района информацию и материалы, необходимые для выполнения возложенных на рабочую группу функций;

- привлекать заинтересованных представителей органов местного
самоуправления,
общественных организаций к анализу проблем и разработке предложений по вопросам снижения напряженности на рынке труда Цильнинского района.

5.Порядок работы рабочей группы

5.1.
Заседания рабочей группы проводятся под руководством председателя рабочей группы, а в его отсутствие - заместителем председателя рабочей группы. Дата проведения заседания рабочей группы назначается председателем рабочей группы.

5.2. Заседания рабочей группы являются правомочными, если на них присутствуют более половины членов рабочей группы.

5.3. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов рабочей группы, участвующих в заседании. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.

5.4. На каждом заседании рабочей группы ведется протокол, который включает в себя следующие обязательные положения:

- дата и место заседания рабочей группы;

- состав присутствующих членов рабочей группы;

- содержание рассматриваемых вопросов или материалов;

- решения рабочей группы, принятые по результатам рассмотрения вопросов повестки заседания.

Протокол
заседания
рабочей
группы
подписывается

председательствующим и лицом, которое ведет протокол.

5.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет администрация муниципального образования «Цильнинский район».

______________________